Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » сентября 20 24 г.  № 1434

пгт. Октябрьское

О подготовке документации

по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Нефтегазодобывающего

управления «Быстринскнефть» Публичного акционерного общества «Сургутнефтегаз»

от 18.09.2024:

1. Осуществить подготовку документации по планировке территории (проект

планировки территории), предусматривающую размещение объекта «Станция очистки

питьевой воды». ЦПС. Рогожниковское нефтяное месторождение», размещение которого

планируется на межселенной территории в границах Октябрьского района Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

2. Утвердить прилагаемое задание на разработку документации по планировке

территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Поручить обеспечить подготовку документации по планировке территории,

указанной в пункте 1 настоящего постановления, Нефтегазодобывающему управлению

«Быстринскнефть» Публичного акционерного общества «Сургутнефтегаз» за счет

собственных средств.

4. Подготовленную документацию по планировке территории, указанную в пункте 1

настоящего постановления, представить в администрацию Октябрьского района для

утверждения.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Октябрьского района по жизнеобеспечению Тимофеева В.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                         В.Г. Тимофеев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «27»сентября 2024 года № 1434

ЗАДАНИЕ

на разработку документации по планировке территории, осуществляемую на

основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной

власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

Октябрьский район, Ханты - Мансийский автономный округ-Югра

"Станция очистки питьевой воды". ЦПС. Рогожниковское нефтяное месторождение

(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для

размещения которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)

Наименование позиции Содержание

1. Вид разрабатываемой документации по

планировке территории

Проект планировки территории

2. Инициатор подготовки документации по

планировке территории

Публичное акционерное общество

«Сургутнефтегаз»  (ПАО

«Сургутнефтегаз»)          НГДУ

«Быстринскнефть»

Почтовый адрес:

628415, Российская Федерация,

Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ-

Югра, г.Сургут, пр.Ленина, 75

е-mail:

NGDUBN2@surgutneftegas.ru

3. Источник финансирования работ по подготовке

документации по планировке территории

Публичное акционерное общество

«Сургутнефтегаз»  (ПАО

«Сургутнефтегаз»)          НГДУ

«Быстринскнефть»

4. Вид и наименование планируемого к

размещению объекта капитального

строительства, его основные характеристики

(назначение, местоположение, площадь объекта

капитального строительства и др.)

Станция очистки питьевой воды.

ЦПС. Рогожниковское нефтяное

месторождения. Площадь объекта

– 0,4864 га.

5. Поселения, муниципальные округа, городские

округа, муниципальные районы, субъекты

Российской Федерации, в отношении территорий

которых осуществляется подготовка

документации по планировке территории

В административном отношении

проектируемый объект

размещается в Октябрьском районе

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

mailto:NGDUBN2@surgutneftegas.ru

6. Состав документации по планировке территории Проект планировки территории

Графическая часть.

Материалы по обоснованию

проекта планировки территории.

Графическая часть.

Материалы по обоснованию

проекта планировки территории.

Пояснительная записка.

7. Информация о земельных участках (при

наличии), включенных в границы территории, в

отношении которой планируется подготовка

документации по планировке территории, а

также об ориентировочной площади такой

территории

0,4864 га

8. Цель подготовки документации по планировке

территории

Строительство объекта: "Станция

очистки питьевой воды". ЦПС.

Рогожниковское нефтяное

месторождение